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ZAPISNIK 
 

sa 29. sjednice Skupštine Istarske županije, održane 22. svibnja 2020. godine (petak), u 
dvorani ISTRA Spomen doma u Pazinu 
Sjednicu je u 10,05 sati otvorio VALTER DRANDIĆ, predsjednik Skupštine Istarske županije 
(IDS-HNS-ISU-HSLS-ZELENI), koji je  sjednici i  predsjedavao. 
 
PRISUTNI – ODSUTNI: 
  

Red
. 

br. 

VIJEĆNIK 
 

LISTA PRIMJEDBE 

1. Valter Drandić IDS – HNS – ISU – HSLS – Zeleni  

2. Eliana Barbo IDS – HNS – ISU– HSLS – Zeleni  

3. Zvonko Liović IDS – HNS – ISU – HSLS – Zeleni  

4. Cinzia Počeko Kranjec IDS – HNS - ISU– HSLS – Zeleni  

5. Eleonora Kotiga Vaš IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

6. Vili Rosanda IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

7. Marija Kadoić Balaško IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

8.  Tedi Chiavalon IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

9. Suzana Ladavac IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

10. Nevia Poropat IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

11. Josip-Anton Rupnik IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

12. Vedrana Gregorović Hrvatin IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

13. Petar Macura IDS – HNS - ISU– HSLS – Zeleni  

14.  Vladimir Buršić IDS – HNS - ISU– HSLS – Zeleni  

15. Zdenko Pliško IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

16. Jasna Bolić IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

17. Miloš Bajić IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

18. Tamara Brussich IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

19. Frančesko Andreja IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

20.  Bruno Stermotić IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

21. Alen Višković IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

22. Robert Velenik IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

23. Irena Peruško IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

24. Boris Rogić IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

25. Davor Komar IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

26. Vanda Poropat IDS – HNS - ISU – HSLS – Zeleni  

27. Marino Baldini SDP - HSU -  SDSS  

28. Ljerka Peruško SDP - HSU - SDSS  

29. Radovan Cvek SDP - HSU – SDSS  

30. dr.sc. Sanja Radolović SDP - HSU – SDSS  

31. Milio Bulić SDP - HSU – SDSS  

32. Silvano Hrelja SDP - HSU - SDSS odsutan 

33. Goran Subotić SDP - HSU – SDSS  

34. Mirjana Galo SDP - HSU - SDSS  

35. Ilirjana Croata Medur HDZ  

36. Jurica Šiljeg HDZ odsutan 

37. mr.sc. Tatjana Tomaić HDZ  

38. dr.sc. Dubravko Marković HDZ  



                                                             
 

 
OSTALI PRISUTNI: 
 
FABRIZIO RADIN, zamjenik župana koji obnaša dužnost župana IŽ 
SANDRA ĆAKIĆ KUHAR, zamjenica župana IŽ 
VESNA IVANČIĆ, pročelnica Stručne službe IŽ 
MELITA FERENČIĆ, pomoćnica tajnice Skupštine Istarske županije 
BARBARA ŠKREBLIN BOROVČAK, voditeljica Odsjeka u UO za proračun i financije 
EZIO PINZAN, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodno gospodarstvo IŽ, 
GORDANA KLIMAN DELTON v.d. pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje i 
gradnju IŽ, 
SONJA GROZIĆ ŽIVOLIĆ, pročelnica Upravnog odjela za  zdravstvo i socijalnu  skrb IŽ, 
VLADIMIR TORBICA, pročelnik Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost IŽ 
PATRICIA PERCAN, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ,  
MIRKO RADOLOVIĆ, v.d. pročelnik UO za održivi razvoj IŽ 
ROBI ZGRABLIĆ, ravnatelj ŽUC-a 
DENIS STIPANOV voditelj Službe civilne zaštite 
HELGA MOŽE, ravnateljica Zaklade za poticanje partnerstva i razvoj civilnog društva 
 
PREDSJEDNIK, napominje da iz epidemioloških razloga danas nemamo govornicu već 
širokopojasni mikrofon na stalku. Moli vijećnice i vijećnike, kada izlaze za mikrofon da stanu 
iza bijele linije koja je udaljena od mikrofona metar i pol.  
Daje dnevni red na glasanje: 
 

DNEVNI RED: 
 
1. Verifikacija Zapisnika sa 28. sjednice Skupštine Istarske županije 
2. Pitanja vijećnika, prijedlozi i informacije 
3.  

a. Prijedlog Odluke o stavljanju mandata člana Skupštine Istarske županije u 
mirovanje 

b. Prijedlog Rješenja o verifikaciji mandata člana/članice Skupštine Istarske 
županije 

c. Svečana prisega člana /članice Skupštine Istarske županije 
4. Prijedlog Statutarne odluke o VI. Izmjenama i dopunama Statuta Istarske županije 
5. Prijedlog Poslovničke odluke o II. Izmjenama i dopunama Poslovnika Županijske skupštine 

Istarske županije 
6. Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna za 2019. godinu 
7. Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2019. godinu 
8. Izvješće Župana Istarske županije za 2019. godinu 
9. Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije za 2020. godinu 
10. Prijedlog Izmjena Programa javnih potreba u sportu Istarske županije za 2020. godinu 

39. Aleksa Vale HDZ  

40. Damir Grünbaum nezavisni  

41. Damir Prodan Živi zid odsutan 

42. Gordana Čakić nezavisna  

43. dr.sc. Tea Golja nezavisna  

44. Ladislav Turčinović MOST NL mirovanje 
mandata 

45. Divna Radolović Rosanda nezavisna  



                                                             
 

11. Prijedlog Izmjena Programa javnih potreba u školskom sportu Istarske županije za 2020. 
godinu 

12. Prijedlog Izmjene Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2020. 
godinu 

13. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2020. 
godinu 

14. Prijedlog Odluke o privremenim mjerama odgode otplate zajmova dodijeljenih od strane 
Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre  

15.  Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju 
Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2019. godinu 

16. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na prijedlog Prvih izmjena i dopuna Financijskog 
plana Županijske uprave za ceste za 2020. godinu 

17. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava civilne zaštite na području 
Istarske županije za 2019. godinu 

18. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite 
Istarske županije za razdoblje od 2020. do 2023. godine 

19. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na 
području Istarske županije za 2020. godinu 

20. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog 
dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske ribe u Limskom zaljevu 

21. Prijedlog Odluke o davanju Lučkoj upravi Poreč na privremeno upravljanje i korištenje 
lučkog područja luke posebne namjene – sportske luke „Poreč“ na području Grada Poreča 

22. Prijedlog Odluke o visini i obvezi plaćanja naknade za navodnjavanje za Sustav javnog 
navodnjavanja Valtura za 2020. godinu 

23. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju I. dodatka Sporazuma o sufinanciranju dogradnje Doma 
za starije i nemoćne osobe "Domenico Pergolis" Rovinj 

24. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti koncesionarki Marini Jekić za promjenu prostora 
obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost obiteljske (opće) medicine 

25. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog školstva za 2020. godinu 

26. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
srednjih škola i učeničkih domova za 2020. godinu 

27. Prijedlog Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Istarske županije 
28. Prijedlog Odluke o provedbi Programa praćenja kakvoće mora za kupanje na plažama 

Istarske županije u 2020. godini 
29. Prijedlog Rješenja o imenovanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova Istarske županije 
30. Prijedlog Rješenja o osmim izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju mrtvozornika 

na području Istarske županije 
31.  

a. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 
izmjenama Statuta Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić  

b. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan  

c. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 
izmjenama Statuta Osnovne škole Marčana  

d. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 
izmjenama Statuta Osnovne škole Vitomir Širola-Pajo Nedešćina 

e. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 
izmjenama Statuta Osnovne škole Ivana Batelića - Raša 

f. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Tar-Vabriga- Scuola 
elementare Torre-Abrega  



                                                             
 

g. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Vladimira Nazora Potpićan  

 
32.  

a. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 
izmjenama Statuta Srednje škole Buzet 

b. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta 
Strukovne škole Eugena Kumičića Rovinj-Scuola di formazione professionale 
Eugen Kumičić Rovigno 

c. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Turističko-ugostiteljske škole Antona Štifanića 
Poreč   

33.  
a. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 

troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole Zvane 
Črnje Rovinj Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno 

b. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Glazbene škole Ivana 
Matetića-Ronjgova Pula  

c. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Ekonomske škole Pula 

d. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Industrijsko-obrtničke 
škole Pula 

e. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 20120./2021. Talijanske srednje 
škole-Scuola media superiore italiana "Leonardo da Vinci" Buje- Buie 

f. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Gospodarske škole Buje 
Istituto  professionale Buie  

g. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Talijanske srednje škole- 
Scuola media supreriore italiana Rovinj-Rovigno        

h. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima  školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole Buzet 

i. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Strukovne škole Eugena 
Kumičića Rovinj- Scuola di formazione professionale Eugen Kumičić Rovigno  

j. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Škole primijenjenih 
umjetnosti i dizajna Pula 

k. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Tehničke škole Pula 

l. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole Mate 
Balote, Poreč 

m. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Gimnazije Pula 

n. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole „Vladimir 
Gortan“ Buje Scuola media superiore „Vladimir Gortan“ Buie 



                                                             
 

o. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Medicinske škole Pula 

p. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Turističko-ugostiteljske 
škole Antona Štifanića Poreč 

q. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Talijanske srednje 
škole Dante Alighieri Pula-Scuola media superiore italiana Dante Alighieri 
Pola 

r. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Škole za turizam, 
ugostiteljstvo i trgovinu Pula 

s. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Strukovne škole Pula 

t. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Gimnazije i strukovne 
škole Jurja Dobrile Pazin 

u. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole Mate 
Blažine Labin 

34. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara za 
2019. godinu 

35. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata 
na području Istarske županije za 2019. godinu 

36. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika 
o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe za 2019. godinu u Istarskoj županiji 

37. Prijedlog Zaključaka o prihvaćanju Izvješća o radu Zaklade za poticanje partnerstva i 
razvoja civilnog društva za 2019. godinu 

 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 
1. Verifica del verbale della 28-a seduta dell'Assemblea della Regione Istriana 
2. Domande dei consiglieri, proposte e informazioni 
3.  

a. Proposta di Delibera sulla sospensione del mandato di membro dell'Assemblea 
della Regione Istriana 

b. Proposta di Provvedimento di verifica del mandato del/della consigliere/a 
dell'Assemblea della Regione Istriana 

c. Giuramento solenne del/della consigliere/a dell'Assemblea della Regione Istriana 
4. Proposta di Delibera statutaria sulle IV Modifiche e integrazioni dello Statuto della Regione 

Istriana 
5. Proposta di Delibera regolamentare sulle II modifiche e integrazioni del Regolamento 

dell'Assemblea regionale della Regione Istriana 
6. Proposta di Relazione annuale sull'attuazione del Bilancio per il 2019 
7. Proposta di Delibera sulla ripartizione dei risultati per il 2019 
8. Relazione del Presidente della Regione Istriana per il 2019 
9. Proposta delle Prime modifiche e integrazioni del Bilancio della Regione Istriana per il 

2020 
10. Proposta delle Modifiche del programma dei fabbisogni pubblici nello sport della Regione 

Istriana per il 2020, 



                                                             
 

11. Proposta delle Modifiche del Programma dei fabbisogni pubblici nello sport scolastico della 
Regione Istriana per il 2020 

12. Proposta di Modifica del Programma dei fabbisogni pubblici nella cultura tecnica della 
Regione Istriana per il 2020, 

13. Proposta di Delibera sulle modifiche e integrazioni del Programma dei fabbisogni pubblici 
nella cultura per il 2020 

14. Proposta di Delibera sulle misure provvisorie di proroga del ammortamento dei prestiti 
assegnati dal Fondo per lo sviluppo dell'agricoltura e dell'agriturismo dell'Istria  

15.  Proposta di Conclusione sul consenso alla Proposta di relazione annuale sull'attuazione 
del Piano finanziario dell'Autorità regionale per le strade della Regione Istriana per il 2019 

16. Proposta di Conclusione sul consenso alla proposta delle Prime modifiche e integrazioni 
del Piano finanziario dell'Autorità regionale per le strade per il 2020 

17. Proposta di Conclusione sull'approvazione della Relazione sullo stato del sistema di 
protezione civile sul territorio della Regione Istriana per l'anno 2019 

18. Proposta di Conclusione sull'approvazione delle Direttrici per l'organizzazione e lo 
sviluppo del sistema di protezione civile della Regione Istriana per il periodo dal 2020 al 
2023 

19. Proposta di Conclusione sull'approvazione del Piano annuale di sviluppo del sistema di 
protezione civile sul territorio della Regione Istriana per l'anno 2020 

20. Proposta di Delibera sulla modifica della Delibera sulla concessione ai fini dello 
sfruttamento economico del demanio marittimo per lo svolgimento dell'attività di 
allevamento di cozze e pesce bianco nel Canal di Leme  

21. Proposta di Delibera con cui si concede all'Autorità portuale di Pola la gestione e l'utilizzo 
provvisorio della zona portuale del porto a destinazione speciale – porto sportivo „Poreč“ 
sul territorio della Città di Poreč - Parenzo 

22. Proposta di Delibera sull'ammontare e l'obbligo di pagare il compenso per l'irrigazione per 
il Sistema d'irrigazione pubblica Valtura per il 2020 

23. Proposta di Conclusione sull'approvazione dell'appendice 1 all'Accordo sul 
cofinanziamento dell'ampliamento della Casa per anziani "Domenico Pergolis" Rovigno 

24. Proposta di Delibera sul consenso alla concessionaria Marina Jekić a cambiare lo spazio 
per svolgere il servizio sanitario pubblico - medicina generale (di famiglia) 

25. Proposta di Delibera sui criteri, le misure e le modalità di finanziamento delle funzioni 
decentrate delle scuole elementari per il 2020 

26. Proposta di sui criteri, le misure e le modalità di finanziamento delle funzioni decentrate 
delle scuole medie superiori e delle case dell'alunno per il 2020 

27. Proposta di Delibera sulla gestione e la disposizione dei beni di proprietà della Regione 
Istriana 

28. Proposta di Delibera sull'attuazione del Programma di monitoraggio della qualità del mare 
per la balneazione sul territorio della Regione Istriana nel 2020 

29. Proposta del Provvedimento di nomina della Commissione per la parità di genere della 
Regione Istriana 

30. Proposta di Provvedimento sulle ottave modifiche e integrazioni del Provvedimento di 
nomina dei medici necroscopi sul territorio della Regione Istriana 

31.   
a. Proposta di Delibera sul previo consenso alla proposta di Delibera sulle modifiche 

dello Statuto della Scuola elementare Ivan Goran Kovačić Čepić  
b. Proposta di Delibera sul previo consenso alla proposta di Delibera sulle modifiche 

e integrazioni dello Statuto della Osnovne škole Jože Šurana Višnjan (Scuola 
elementare Jože Šuran Visignano)  

c. Proposta di Delibera sul previo consenso alla proposta di Delibera sulle modifiche 
dello Statuto della Scuola elementare Marčana - Marzana  



                                                             
 

d. Proposta di Delibera sul previo consenso alla proposta di Delibera sulle modifiche 
dello Statuto della Scuola elementare „Vitomir Širola-Pajo“ Nedešćina, 

e. Proposta di Delibera sul previo consenso alla proposta di Delibera sulle modifiche 
dello Statuto della Scuola elementare Ivan Batelić-Raša, 

f. Proposta di Delibera sul previo consenso alla proposta di Delibera sulle modifiche 
e integrazioni allo Statuto della Osnovne škole Tar – Vabriga – Scuola elementare 
Torre-Abrega  

g. Proposta di  Delibera sul previo consenso alla proposta di Delibera sulle modifiche 
e integrazioni dello Statuto della Osnovna škola Vladimira Nazora Potpićan 
(Scuola elementare Vladimir Nazor Sottopedena) 

32.  
a. Proposta di Delibera sulla concessione del previo consenso alla proposta della 

Delibera sulle modifiche dello Statuto della Srednja škola Buzet (Scuola media 
superiore di Pinguente) 

b. Proposta di Delibera sul previo consenso alla proposta dello Statuto della 
Strukovna škola Eugena Kumičića Rovinj – Scuola di formazione professionale 
Eugen Kumičić Rovigno, 

c. Proposta di Delibera sulla previa approvazione della proposta di Delibera sulle 
modifiche e integrazioni dello Statuto della Scuola turistico-alberghiera Anton 
Štifanić Parenzo   

33.  
a. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 

scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Srednja škola Zvane Črnje Rovinj  
scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno 

b. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Glazbena škola Ivana Matetića-
Ronjgova Pula (Scuola di musica Ivan Matetić-Ronjgov Pola)  

c. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Ekonomska škola Pula (Scuola 
di economia di Pola) 

d. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Industrijsko-obrtnička škola Pula 
(Scuola industriale e artigianale di Pola) 

e. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 20120/2021 Talijanska srednja škola – Scuola 
media superiore italiana “Leonardo da Vinci” Buje – Buie, 

f. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Gospodarska škola Buje Istituto 
professionale Buie  

g. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Talijanska srednja škola-Scuola 
media supreriore italiana Rovinj-Rovigno        

h. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Srednja škola Buzet (Scuola 
media superiore di Pinguente) 

i. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Strukovna škola Eugena 
Kumičića Rovinj-Scuola di formazione professionale Eugen Kumičić Rovigno  

j. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Škola primijenjenih umjetnosti i 
dizajna Pula (Scuola delle arti applicate e del design Pola) 



                                                             
 

k. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Tehnička škola Pula (Scuola 
tecnica Pola) 

l. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Srednja škola Mate Balote Poreč 
(Scuola media superiore Mate Balota Parenzo) 

m. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Gimnazija Pula (Liceo di Pola) 

n. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Srednja škola "Vladimir Gortan" 
- Scuola media superiore "Vladimir Gortan, 

o. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Medicinska škola Pula (Scuola 
di medicina di Pola) 

p. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Turističko -ugostiteljska škola 
Anton  Štifanić Poreč (Scuola turistico-alberghiera Anton Štifanić Parenzo) 

q. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Talijanska srednja škola Dante 
Alighieri Pula - Scuola media superiore italiana Dante Alighieri Pola 

r. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Škola za turizam, ugostiteljstvo 
i trgovinu Pula (Scuola per il turismo, l'industria alberghiera e il commercio Pola) 

s. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Strukovna škola Pula (Scuola 
d'avviamento professionale Pola), 

t. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Gimnazija i strukovna škola 
Jurja Dobrile Pazin (Liceo e scuola d'avviamento professionale Juraj Dobrila 
Pisino) 

u. Proposta di Delibera sul consenso alla proposta di Delibera sulle spese annuali 
scolastiche per l'anno scolastico 2020/2021 della Srednja škola Mate Blažine 
Labin (Scuola media superiore Mate Blažina Albona) 

34. Proposta di Conclusione sull'approvazione della Relazione sui contratti di concessione e 
il lavoro dei concessionari nel  2019 

35. Proposta di Delibera sull'approvazione della Relazione sul lavoro svolto dalla 
Commissione per la tutela dei diritti dei pazienti sul territorio della Regione Istriana per il 
2019, 

36. Proposta di Delibera sull'approvazione della Relazione della Commissione per il controllo 
del lavoro dei medici necroscopi, sulle autopsie svolte e sul lavoro del servizio dei medici 
necroscopi per il 2019 nella Regione Istriana 

37. Proposta di Conclusione  sull’approvazione della Relazione sul lavoro della Fondazione 
per la promozione del partenariato e lo sviluppo della società civile per il 2019 

 
 
PREDSJEDNIK konstatira da je Dnevni red jednoglasno prihvaćen. 
 

Ad–1 
a) Verifikacija zapisnika sa 28.  sjednice Skupštine Istarske županije 

 
Nakon provedenog glasanja, Skupština Istarske županije, bez rasprave, JEDNOGLASNO 
verificira 



                                                             
 

 
a)  Zapisnik sa 28. sjednice Skupštine Istarske županije 

 
Ad–2 

Pitanja vijećnika, prijedlozi i informacije 
 

PREDSJEDNIK navodi da je predloženo da se ova točka ne stavi na dnevni red današnje 
sjednice, međutim Klub SDP-HSU-SDSS se s tim nije složio, te sada ponovno pita da li da se 
ova točka preskoči, te da vijećnici upute eventualna pitanja pismeno, što je i prihvaćeno. 
 

Ad–3 
a. Prijedlog Odluke o stavljanju mandata člana Skupštine Istarske županije 

u mirovanje 
b. Prijedlog Rješenja o verifikaciji mandata člana/članice Skupštine Istarske 

županije 
c. Svečana prisega člana /članice Skupštine Istarske županije 

 
PREDSJEDNIK navodi da je vijećnik Sandro Jurman  9. ožujka dao izjavu o stavljanju 
mandata člana Skupštine u mirovanje.  
Mandatno-verifikacijska komisija je na svojoj sjednici utvrdila sve činjenice, utvrdila Odluku o 
stavljanju mandata Sandra Jurmana u mirovanje i Rješenje o verifikaciji novog člana 
Skupštine gosp. ALENA VIŠKOVIĆA. 
 
Izvješće Mandatno-verifikacijske komisije, dostavljeno je vijećnicima e-mailom.  
 
Bez rasprave, JEDNOGLASNO se prihvaća 
 

a. Odluka o stavljanju mandata člana Skupštine Istarske županije u 
mirovanje 

b. Rješenje o verifikaciji mandata člana/članice Skupštine Istarske županije 
 
Poziva novog vijećnika Alena Viškovića da ustane i položi svečanu prisegu, koju će pročitati 
na  hrvatskom i talijanskom jeziku, nakon čega će vijećnik prisegnuti riječju Prisežem ili Lo 
Giuro. 
 
“ Prisežem da ću prava i obveze člana Skupštine Istarske županije obavljati savjesno i 
odgovorno, radi gospodarskog, kulturnog i socijalnog probitka Istarske županije i da 
ću se u obavljanju dužnosti člana/članice Skupštine Istarske županije pridržavati 
Statuta Istarske županije te da ću štititi i promicati regionalne osobitosti Istre". 
 
„Giuro che svolgerò coscienziosamente e con responsabilità, l'incarico derivatomi dai 
diritti e doveri di membro dell’Assemblea della Regione Istriana, per lo sviluppo 
economico, culturale e sociale della Regione Istriana, e che mi atterrò allo Statuto della 
Regione Istriana nell’espletamento dei miei doveri di membro dell'Assemblea della 
Regione Istriana, e che tutelerò e promuoverò le particolarità regionali dell’Istria.” 
 
Nakon prisege, čestita vijećniku Alenu Viškoviću. 
 

Ad–4 
Prijedlog Statutarne odluke o VI. Izmjenama i dopunama Statuta Istarske županije 

 



                                                             
 

Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

STATUTARNU ODLUKU 
o VI. Izmjenama i dopunama Statuta Istarske županije 

 
Ad-5 

Prijedlog Poslovničke odluke o II. Izmjenama i dopunama Poslovnika Županijske 
skupštine Istarske županije 

 
 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 

 
POSLOVNIČKU ODLUKU 

 o II. Izmjenama i dopunama Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije 
 
 

Ad-6 
Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna za 2019. godinu 

 
 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ 
 o izvršenju Proračuna za 2019. godinu 

 
 

Ad-7 
Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2019. godinu 

 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 

ODLUKU 
 o raspodjeli rezultata za 2019. godinu 

 
 

Ad-8 
Izvješće Župana Istarske županije za 2019. godinu 

 
PREDSJEDNIK poziva Župana da ukratko obrazloži Izvješće. 
 
ŽUPAN podnosi Izvješće o radu za 2019. godinu. 
Dana 3. srpnja 2019. godine, nakon što je Valter Flego započeo mandat člana Europskog 
parlamenta, preuzeo sam dužnost zamjenika župana koji obnaša dužnost župana Istarske 
županije, a time i obvezu da nastavim sve započete i planirane županijske programe i projekte, 
uključujući tu i obavezu podnošenja Izvješća o radu svom predstavničkom tijelu, što upravo 
danas pred svima vama i činim. 
Na području gospodarstva u izvještajnoj godini izdvaja pokretanje nove kreditne linije 
„Poduzetnik Istarska županija 2019.“, rezerviran za male i srednje poduzetnike, s povlaštenim 
uvjetima kreditiranja i subvencijom na kamatu iz županijskog proračuna, s glavnim ciljem 
jačanja njihove konkurentnosti te poticanja otvaranja novih radnih mjesta.  



                                                             
 

Budući smo svjesni činjenice da je temelj razvoja moderne poljoprivredne proizvodnje u 
navodnjavanju, u proljeće prošle godine krenulo se sa izgradnjom sustava navodnjavanja 
Červar Porat- Bašarinka. Vrijednost investicije je 110 milijuna kuna, a za financiranje koristimo 
100 posto nepovratnih sredstava iz europskih fondova. U ovom izvještajnom razdoblju kroz 
županijski Fond za razvoj poljoprivrede odobrena su 22 zajma ukupne vrijednosti 14,74 
milijuna kuna; nastavljene su aktivnosti na projektu razvoja Istre kao BIO regije; a posebno 
ističe kontinuirani rad na zaštiti istarskih autohtonih proizvoda i autohtonih životinjskih vrsta. 
Istarska županija kontinuirano radi na unaprjeđivanju zdravstvenog i socijalnog standarda. Za 
dovršetak projekta izgradnje, dogradnje, adaptacije i opremanja nove Opće bolnice u Puli, 
postignut je dogovor za osiguranje dodatnih sredstava i to na najvišoj razini, u Vladi Republike 
Hrvatske. Zaključilo se da Bolnicu treba dovršiti u najkraćem mogućem roku i da je za to  
potrebno i opravdano osigurati dodatna sredstva u iznosu od 150.000.000 kuna.  Pokrenut je 
projekt dogradnje Zavoda za javno zdravstvo IŽ ukupne vrijednosti 29 milijuna kuna.  U 2019. 
godini otvorena je nova zgrada ambulante i ljekarne u Vodnjanu, projekt vrijedan 5 milijuna 
kuna,  ujedno i prvi zdravstveni objekt sagrađen u Istri u posljednjih 30 godina. Također, 
dovršena je rekonstrukcija i dogradnja Doma za starije osobe u Rovinju, u vrijednosti od 22 
milijuna kuna. U cilju osiguravanja potrebnih ljudskih resursa u istarskim zdravstvenim 
ustanovama, Županija subvencionira kamate stambenih kredita za liječnike i stipendira 
studente koji se obrazuju za deficitarna zanimanja u zdravstvu. 
Značajna su sredstva uložena u školstvo, a najznačajnija je investicija svakako početak 
izgradnje Srednje Medicinske škole u Puli. Treba još spomenuti dovršetak projekta obnove 
osnovne škole Ivana Batelića u Raši, osnovne škole  Mate Balote u Bujama i područne škole 
u Šišanu.  Putem projekta MOZAIK 3, uz dodatno financiranje iz vlastitih sredstava, osigurani 
su pomoćnici u nastavi za istarske učenike s teškoćama u razvoju. Na kraju, u izvještajnoj 
godini dodijeljeno je ukupno 124 studentskih stipendija. 
Na području očuvanja regionalnog identiteta i razvoja kulture, valja istaknuti uspješnu 
implementaciju zavičajne nastave, koja se danas provodi u 45 osnovnih i 22 srednje škole u 
Istri, te dovršetak projekta revitalizacije istarskih kaštela. Nakon obnove kaštela Petrapelosa, 
pri kraju je i obnova kaštela Morosini-Grimani.  U 2019. godini potpisano je Pismo namjere i 
ugovor o sufinanciranju Kuće kaštela Momjan, investicije vrijedne 2 milijuna kuna , koja je 
trenutno u fazi realizacije. 
Prošle godine započela je s radom Javna ustanova Regionalni koordinator Istarske županije 
za europske programe i fondove, koja je zadužena, između ostalog, i za izradu Plana razvoja 
Istarske županije za razdoblje od  2021. do 2027. godine. 
Što se prometne infrastrukture tiče, u 2019. godini u održavanje istarskih cesta uloženo je 72 
milijuna kuna od strane Županijske uprave za ceste; u lučke uprave  uloženo je 4,3 milijuna 
kuna u vodozaštitni sustav preko 43 milijuna kuna. 
Kontinuirano se radilo na razvoju manjinskih prava i poticana je  multikulturna raznolikost 
Istarske županije.  
Na kraju, navodi da smo tijekom pred-epidemijske 2019. godine postigli zadovoljavajuće 
rezultate u gotovo svim područjima, a u skladu sa ovlastima i financijskim mogućnostima koje 
nam stoje na raspolaganju. Putem smo nailazili na teškoće i brojne probleme, od kojih valja 
istaknuti da je za nadogradnju i optimizaciju rada postrojenja Županijskog centra za 
gospodarenje otpadom Kaštijun sklopljen Sporazum između Ministarstva zaštite okoliša i 
energetike - Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost – Istarske županije i Grada 
Pule, u cilju povećanja kapaciteta prerade otpada tijekom ljetnih mjeseci, suzbijanja 
neugodnih mirisa i, u konačnici, uspostavljanja kvalitetnog, ekološki prihvatljivog sustava 
zbrinjavanja otpada u našoj županiji. 
Preuzeto je u novom županijskom organizacijskom ustroju 123 djelatnika bivšeg Ureda 
državne uprave i povjereno nam je 200 novih poslova koji se tiču primjene državnih propisa 
na lokalnoj razini. Decentralizaciju poslova i obaveza nije pratila fiskalna decentralizacija, 
stoga i jedan dio troškova preuzimanja državnih poslova neminovno tereti naše izvorne 



                                                             
 

porezne prihode. One iste proračunske prihode koje rebalansom procjenjujemo da će se 
dodatno i to drastično smanjiti uslijed gospodarske krize izazvane epidemijom korona virusa. 
 
PREDSJEDNIK, zahvaljuje Županu. Htio bi iskoristiti ovu točku da se u svoje ime i u ime svih 
vijećnika zahvali na uspješnom radu u zaštiti od epidemije korona virusa, svim članovima 
Stožera civilne zaštite, posebno užem timu Stožera, kojeg čine dr. Irena Hrstić, dr. Aleksandar 
Stojanović, dr. Gordana Antić, dr. Jasna Valić, dr. Ante Ivančić, gospodin Božo Kirin, vijećnik 
Boris Rogić. Zahvaljuje i gospodinu Denisu Stipanovu i Dinu Kozlevcu.  
Nadamo se da će situacija ići na bolje, da će se gospodarstvo pokrenuti i da ćemo svi skupa 
nastaviti normalno živjeti. 
To sam želio naglasiti, jer ovi ljudi to zaslužuju, te otvara raspravu. 
 
DUBRAVKO MARKOVIĆ, pohvaljuje izvješće. Navodi da su kolega Marino Baldini i on još 
pred dvije godine predlagali obnavljanje kaštela u Lupoglavu koji je u vrlo lošem stanju, a 
nalazi se na važnom putu koji povezuje Liburniju s Trstom i Miramare i potrebno ga je 
revitalizirati. 
 
MARINO BALDINI, navodi da bi sada kao opozicija trebao napasti Župana, ali mišljenja je da 
Župan radi izvrstan posao. Doista je u ovom kratkom razdoblju napravljeno puno dobrih stvari, 
kao što je Bolnica. Ranije se nije uspijevalo dobiti sredstva za opremanje Bolnice, većina 
županija to ne uspijeva, pogotovo sada, u ovo vrijeme. 
To što su kolega Marković i on predlagali za kaštel u Lupoglavu, nije nešto što Županija ne bi 
mogla napraviti. Napravljeni su veliki pomaci npr. u kaštelima u  Momjanu, Savičenti i cijelom 
nizu drugih kaštela. Kaštel u Lupoglavu je možda najugroženiji i šteta je da propada. 
Imao bi još jedan prijedlog što se tiče Proračuna. Puno toga uspijevamo, dobro je da se 
osnovala komisija za poljoprivredu koju vodi Župan. To je mudra odluka, naročito sada u ovoj 
situaciji kada moramo reklamirati svoje proizvode i više pažnje usmjeriti prema proizvodnji. 
Mišljenja je da bi trebalo predvidjeti u Proračunu jednu stavku koja bi omogućila agresivnije 
marketinško djelovanje, pogotovo prema vani, na najrazličitije načine. Trebalo bi osmisliti 
jednu širu strategiju, ne zato što naš Odjel za turizam, kulturu ili poljoprivredu, rade loše. Oni 
se trude, rade koliko mogu, imaju uspjeha, neki više neki manje, ali možda bi bilo dobro imati 
jednu zajedničku strategiju. 
 
DAMIR GRUNBAUM, iza ovog Izvješća krije se naporan rad Župana sa suradnicima i sigurno 
će ga podržati. 
Dolaskom Župana Radina dogodilo se puno pozitivnih stvari, prije svega veća je 
transparentnost. Međutim, mišljenja je da se može još puno više. 
Osobno je bio protiv projekta navodnjavanja Červar Porat –Bašarinka koji je pogodovao 
Agrolaguni, međutim taj projekt je naslijeđen. Nada se da se više javni novac neće trošiti na 
takve projekte. 
Nada se da će se u sljedećim godinama, kao što je sada bio slučaj u doba pandemije, brinuti 
o posljedicama na zdravlje koje ostavlja Kaštijun. Nije u pitanju samo Kaštijun, tu su i drugi 
zagađivači. 
Isto tako se nada da će se u slučaju elementarne nepogode kao što je bila u dolini Pazinčice, 
pokazati prstom na krivce za takve nepogode, pa makar oni bili među našim redovima. Htio 
bi i da se ove godine, nakon ove krize, više okrene građanima, bit će puno siromašnih, a 
imamo ovdje jednu veliku priliku, da se možda osnuje jedno povjerenstvo koje će utvrditi u 
mjesecu travnju kada nije bilo turizma, koje je financijsko opterećenje na građanima što se 
tiče troškova smeća, struje, vode. 
 
 
Skupština Istarske županije nakon rasprave, JEDNOGLASNO, prihvaća 



                                                             
 

 
IZVJEŠĆE 

Župana Istarske županije za 2019. godinu 
 
 

Ad-9 
Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije za 2020. godinu 

 
BARBARA ŠKREBLIN BOROVČAK obrazlaže predmetnu točku. 
Prije izlaganja napominje da će se nazivi razdjela koji se trenutno nalaze u dostavljenim 
materijalima uskladiti. Iz tehničkih razloga u materijalima se nalaze nazivi upravnih odjela koji 
su vrijedili prije donošenja Odluke o ustroju, dok se od 01.01.2020. koriste novi nazivi, te će u 
službenoj verziji akta biti ispravni nazivi.  
Izmjene i dopune proračuna se uobičajeno predlažu u prvoj polovini godine kako bi se u tekući 
Plan ugradio rezultat poslovanja ostvaren prethodne godine i uskladili programi i aktivnosti sa 
stvarnim potrebama. Međutim, zbog krize prouzročene pandemijom korona virusa ovaj je 
prijedlog proračuna prilagođen novim okolnostima. 
Zbog negativnog utjecaja krize na gospodarstvo pristupilo se planiranju  krajnje oprezno s 
ciljem da proračun za ovu godinu bude realan i održiv, u stanju garantirati potrebnu likvidnost 
za financiranje redovne djelatnosti i započete projekte/investicije. Stoga se ovim prijedlogom 
Proračun IŽ za 2020. godinu umanjuje i predlaže u visini od 1.623.700.000 kn. 
Programi i projekti Županije utvrđeni proračunom financiraju se iz različitih izvora, dijelom iz 
nenamjenskih a dijelom iz namjenskih izvora te kroz zaduživanje. Nenamjenske prihode 
Županije gotovo u cijelosti čine porezni prihodi, koji direktno ovise o razini gospodarskih 
aktivnosti na području Istarske županije, za koje očekujemo da će se u odnosu na prethodnu 
godinu, umanjiti za 30-tak %. S obzirom da se proračuni JLS, za razliku od državnog 
proračuna, ne mogu zaduživati za financiranje tekućeg poslovanja, već u ožujku je izdana 
uputa  kojom je obustavljeno preuzimanje novih obveza na teret proračuna, odnosno 
dozvoljena je isplata samo rashoda nužnih za obavljanje redovitih aktivnosti. 
Izrađene su i upute za pripremu ovog rebalansa namijenjene upravnim odjelima i 
proračunskim korisnicima s ciljem da se, unatoč očekivanom padu prihoda, održi proračunska 
ravnoteža i očuva likvidnost i solventnost proračuna. Navedenim uputama se rashodi planirani 
u posebnom dijelu proračuna usklađuju sa procijenjenim prihodima na način da se umanjuju  
materijalni i režijski troškovi za 10-20%, donacije, pomoći i subvencije smanjuju do 50%; 
izuzmu iz proračuna manifestacije i aktivnosti koji se, uslijed epidemioloških ograničenja, neće 
održati u ovoj godini, odnosno umanjuju  proračunska sredstva za programe i događaje koje 
će se ipak održati ali u reduciranom obliku. Ne odobravaju: službena putovanja, 
reprezentacija, nabavka namještaja i opreme za službene prostorije, kao ni promotivne 
aktivnosti i projekti. 
Posebna pažnja posvećena je planiranju rashoda za plaće, pa je kroz pregovore sa 
Sindikatom državnih i lokalnih službenika i namještenika IŽ, krajem travnja potpisan Anex 
kolektivnom ugovoru kojim se osnovica za obračun plaća službenicima i namještenicima 
umanjuje za 15% u prva tri mjeseca i za 10% u slijedeća tri mjeseca primjene, ukupno tijekom 
6 mjeseci. Umanjena osnovica se počinje primjenjivati u obračunu plaće za svibanj. Sa 
sindikatom je također dogovoreno da će se kretanje fiskalnih prihoda županijskog pratiti 
tromjesečno i da će o tome ovisiti trajanje mjera utvrđenih potpisanim aneksom kolektivnog 
ugovora. Istovremeno su smanjena i materijalna prava zaposlenika. 
Zabranjena su i nova zapošljavanja, a iste su upute dostavljene i svim ustanovama i 
trgovačkim društvima kojima je Županija osnivač ili većinski vlasnik. 
Sve investicije, odnosno kapitalni projekti financirani sredstvima iz europskih fondova ili iz 
državnog proračuna, kreditnim sredstvima ili iz namjenskih izvora za koje je utvrđeno da će 



                                                             
 

se realizirati se nastavljaju, dok se ostali kapitalni projekti i investicije  prenose projekcijama u 
naredno razdoblje.  
Tako se planiraju nastavljati slijedeće kapitalne investicije: dovršetak projekta izgradnje, 
dogradnje, adaptacije i opremanja nove Opće bolnice u Puli; dovršetak projekta dogradnje 
Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije; dovršetak adaptacije zgrada Bolnice „Martin 
Horvat“ Rovinj,  izgradnja Srednje medicinske škole u Puli; realizacija projekta KLIK – Centar 
za kompetencije u ugostiteljstvu i turizam Pula; rekonstrukcija Srednje talijanske škole Buje; 
projekt izgradnje sustava navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka; sufinanciranje Kuće Kaštela 
u Momjanu i optimizacija postrojenja Županijskog Centra za gospodarenje otpadom Kaštijun. 
Mjere za poticanje gospodarstva se povećavaju sa 1.000.000,00 kn na 2.000.000,00 kn, kako 
bi se nakon krize uzrokovane epidemijom omogućili poticaji gospodarstvu 
 
PREDSJEDNIK otvara raspravu. 
 
SANJA RADOLOVIĆ, podržat ćemo ovaj Rebalans proračuna, budući smo svjesni u kakvim 
se teškim vremenima nalazimo, iako nam je teško podržati to da se smanjuju sredstva za 
školstvo, zdravstvo, socijalnu skrb. 
Svjedočimo smanjenju sredstava za veliki broj korisnika, međutim nije primijetila da je Istarska 
županija kao što su to učinile neke jedinice lokalne samouprave, donijela nekakve konkretne 
mjere za pomoć građanima, ali i poduzetnicima na području Istarske županije. Javili su se neki 
od zakupaca prostora u javnozdravstvenoj mreži, konkretno u fizikalnoj medicini i rehabilitaciji 
i dentalnoj medicini, koji nisu bili u mogućnosti obavljati svoju djelatnost, pa ne zna da li su 
donesene neke mjere da se tim ljudima pomogne. Gradovi su donosili neke mjere kao što su 
smanjenje naknade za poslovne prostore, smanjenje komunalne naknade, pa je zanima da li 
je Župan možda donio neke mjere u vezi toga? 
Također zanima je što se poduzelo u vezi participacije u Domovima za starije i nemoćne 
osobe, pogotovo za osobe koje koriste uslugu dnevnog boravka, a fizički nisu mogle tu uslugu 
koristiti? 
 
PREDSJEDNIK pojašnjava što se tiče smanjenja sredstava za zdravstvo i socijalnu skrb, nisu 
smanjivana sredstva za normalan rad i funkcioniranje, već se smanjenja odnose samo na 
sredstva koja se odnose na donacije za određene projekte. 
 
ŽUPAN navodi da što se tiče pitanja o najmu prostora u javnozdravstvenoj mreži nešto više 
će reći pročelnica Sonja Grozić Živolić, a u vezi participacije u domovima za starije, Zamjenica 
župana Sandra Ćakić Kuhar. 
 
SONJA GROZIĆ ŽIVOLIĆ, što se tiče iznosa zakupnine za liječnike koji su u mreži  
javnozdravstvene službe, oni nisu svi u zakupu doma zdravlja, neki imaju vlastiti prostor ili su 
u zakupu u drugim privatnim prostorima. Imali smo inicijative za reguliranje ili smanjivanje 
zakupnine. Ono što je činjenica je da ako su u mreži javnozdravstvene službe, prihodi im 
zasada nisu smanjivani od strane glavnog financijera, a to je Hrvatski zavod za zdravstveno 
osiguranje, pa ne vidimo da su tu došli do nekih gubitaka. Imamo dogovor sa predstavnicima 
udruge liječnika obiteljske medicine koji će zastupati njihove interese, da se vidi da li imaju 
neke druge prijedloge ili zahtjeve.  
 
SANDRA ĆAKIĆ KUHAR, participacija u dijelu usluga cijene koštanja dnevnog boravka za 
starije osobe je instrument odlučivanja Upravnih vijeća ustanove. Odlučeno je tako da će se 
cijene za treći mjesec platiti u onom obimu u kojem je isporučena usluga do 13.3., a za ostalo 
je oduzet onaj dio koji se odnosi na cijenu obroka. Za četvrti mjesec je donesena odluka da 
se ova usluga neće naplaćivati, jer nije bilo moguće koristiti usluge. 
 



                                                             
 

PREDSJEDNIK zaključuje raspravu i daje točku na glasanje. 
 
Skupština Istarske županije, nakon rasprave i nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

PRVE IZMJENE I DOPUNE 
Proračuna Istarske županije za 2020. godinu 

 
 

Ad-10 
Prijedlog Izmjena Programa javnih potreba u sportu Istarske županije za 2020. godinu 
 
PREDSJEDNIK, budući nema potrebe za obrazloženjem, otvara raspravu. 
 
GORAN SUBOTIĆ, činjenica je da je u svim aspektima kulture i sporta došlo do smanjivanja 
sredstava, svjesni smo toga. Međutim uvijek me zaboli kad vidim da su smanjena sredstva za 
predškolski sport. Znamo da je fizička aktivnost kod najmlađih najvažnija za njihov razvoj. 
Možda bi se mogla naći sredstva na nekoj drugoj strani proračuna za predškolski sport. 
 
PATRICIA PERCAN to je bilo i moje pitanje Sportskoj zajednici IŽ, međutim Upravni odjel je 
donio takvu odluku iz razloga što se predškolske manifestacije tj. olimpijada nisu održale. To 
je jedini razlog. 
 
Skupština Istarske županije, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, donosi 
 

IZMJENU PROGRAMA 
javnih potreba u sportu Istarske županije za 2020. godinu 

 
 

Ad-11 
Prijedlog Izmjena Programa javnih potreba u školskom sportu Istarske županije za 

2020. godinu 
 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

IZMJENU PROGRAMA 
javnih potreba u školskom sportu Istarske županije za 2020. godinu 

 
 

Ad-12 
Prijedlog Izmjene Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 

2020. godinu 
 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

IZMJENU PROGRAMA  
javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2020. godinu 

 
 

Ad-13 



                                                             
 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2020. 
godinu 

 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ODLUKU 
 o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2020. godinu 

 
 

Ad-14 
Prijedlog Odluke o privremenim mjerama odgode otplate zajmova dodijeljenih od 

strane Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre 
 

Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ODLUKU 
o privremenim mjerama odgode otplate zajmova dodijeljenih od strane Fonda za 

razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre 
 

Ad-15 
Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog Godišnjeg izvještaja o 

izvršenju Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2019. 
godinu 

 
 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 o davanju suglasnosti na Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog 

plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2019. godinu 
 

 
Ad-16 

Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na prijedlog Prvih izmjena i dopuna 
Financijskog plana Županijske uprave za ceste za 2020. godinu 

 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na prijedlog Prvih izmjena i dopuna Financijskog plana 

Županijske uprave za ceste za 2020. godinu 
 
 

Ad-17 
Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava civilne zaštite na području 

Istarske županije za 2019. godinu 
 
 



                                                             
 

Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava civilne zaštite na području Istarske županije 

za 2019. godinu 
 
 

Ad-18 
Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne 

zaštite Istarske županije za razdoblje od 2020. do 2023. godine 
 

Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 o prihvaćanju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Istarske 

županije za razdoblje od 2020. do 2023. godine 
 

 
Ad-19 

Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na 
području Istarske županije za 2020. godinu 

 
 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na području Istarske 

županije za 2020. godinu 
 
 

Ad-20 
Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja 

pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske ribe u 
Limskom zaljevu 

 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi 

obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske ribe u Limskom zaljevu 
 
 

Ad-21 
Prijedlog Odluke o davanju Lučkoj upravi Poreč na privremeno upravljanje i korištenje 

lučkog područja luke posebne namjene – sportske luke „Poreč“ na području Grada 
Poreča 

 



                                                             
 

Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 

 
ODLUKU 

o davanju Lučkoj upravi Poreč na privremeno upravljanje i korištenje lučkog područja 
luke posebne namjene – sportske luke „Poreč“ na području Grada Poreča 

 
Ad-22 

Prijedlog Odluke o visini i obvezi plaćanja naknade za navodnjavanje za Sustav 
javnog navodnjavanja Valtura za 2020. godinu 

 
 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ODLUKU 
o visini i obvezi plaćanja naknade za navodnjavanje za Sustav javnog navodnjavanja 

Valtura za 2020. godinu 
 
 

Ad-23 
Prijedlog Zaključka o prihvaćanju I. dodatka Sporazuma o sufinanciranju dogradnje 

Doma za starije i nemoćne osobe "Domenico Pergolis" Rovinj 
 

Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju I. dodatka Sporazuma o sufinanciranju dogradnje Doma za starije i 

nemoćne osobe "Domenico Pergolis" Rovinj 
 

 
Ad-24 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti koncesionarki Marini Jekić za promjenu 
prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost obiteljske (opće) medicine 

 
 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti koncesionarki Marini Jekić za promjenu prostora obavljanja 

javne zdravstvene službe – djelatnost obiteljske (opće) medicine 
 

Ad-25 
Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva za 2020. godinu 
 

 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 



                                                             
 

ODLUKU 
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog 

školstva za 2020. godinu 
 

 
Ad-26 

Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija srednjih škola i učeničkih domova za 2020. godinu 

 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ODLUKU 
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija srednjih škola i 

učeničkih domova za 2020. godinu 
 
 

Ad-27 
Prijedlog Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Istarske županije 
 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 
 

ODLUKU 
o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Istarske županije 

 
 

Ad-28 
Prijedlog Odluke o provedbi Programa praćenja kakvoće mora za kupanje na plažama 

Istarske županije u 2020. godini 
 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ODLUKU 
o provedbi Programa praćenja kakvoće mora za kupanje na plažama Istarske županije 

u 2020. godini 
 
 

Ad-29 
Prijedlog Rješenja o imenovanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova Istarske 

županije 
 
PREDSJEDNIK, čita predložene članove za Povjerenstvo za ravnopravnost spolova: Sandra 
Ćakić Kuhar, predsjednica, te članovi, Jadranka Černjul, Aleksa Vale, Dragica Grujić, Sanja 
Radolović, Elena Puh Belci, Jelena Vitasović, Vedrana Gregorović Hrvatin, Federika 
Mohorović Čekada, Alen Gržinić i Jasmina Vojniković. 
 
MIRJANA GALO pita po kojim su se kriterijima birali članovi, osim po stranačkim? Jedino 
kolegica Sanja Radolović i Aleksa Vale su predloženi a da nisu IDS. 



                                                             
 

Drugo pitanje se tiče Izvješća Povjerenstva za protekle četiri godine, nismo ga dobili, da vidimo 
koja su sredstva, kako su se potrošila i što je napravljeno. 
 
PREDSJEDNIK, navodi da Izvješće postoji i dostavit će se vijećnicima. Što se tiče stranačke 
pripadnosti članova, ima ih koji nemaju stranačku pripadnost. 
 
SANDRA ĆAKIĆ KUHAR, prijedlog sastava Povjerenstva načinjen je temeljem propisa koji 
uređuju ovo područje, a to je Zakon o ravnopravnosti spolova, a mi smo predložili da u tom 
sastavu budu i članovi medija. 
 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja sa 37 glasova ZA, 3 
glasa PROTIV I 1 suzdržanim, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova Istarske županije 

 
 

Ad-30 
Prijedlog Rješenja o osmim izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju 

mrtvozornika na području Istarske županije 
 

Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o osmim izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području 

Istarske županije 
 
 
 

Ad-31 
a. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama Statuta Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić  
b. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan  
c. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama Statuta Osnovne škole Marčana  
d. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama Statuta Osnovne škole Vitomir Širola-Pajo Nedešćina 
e. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama Statuta Osnovne škole Ivana Batelića - Raša 
f. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Tar-Vabriga- Scuola 
elementare Torre-Abrega  

g. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Vladimira Nazora Potpićan  

 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

a. ODLUKU o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama 
Statuta Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić  



                                                             
 

b. ODLUKU o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama 
i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan  

c. ODLUKU o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama 
Statuta Osnovne škole Marčana  

d. ODLUKU o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama 
Statuta Osnovne škole Vitomir Širola-Pajo Nedešćina 

e. ODLUKU o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama 
Statuta Osnovne škole Ivana Batelića - Raša 

f. ODLUKU o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama 
i dopunama Statuta Osnovne škole Tar-Vabriga- Scuola elementare Torre-
Abrega  

g. ODLUKU o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama 
i dopunama Statuta Osnovne škole Vladimira Nazora Potpićan  

 
 

Ad-32 
a. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama Statuta Srednje škole Buzet 
b. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta 

Strukovne škole Eugena Kumičića Rovinj-Scuola di formazione 
professionale Eugen Kumičić Rovigno 

c. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Turističko-ugostiteljske škole Antona 
Štifanića Poreč   

 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 

a. ODLUKU o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama 
Statuta Srednje škole Buzet 

b. ODLUKU o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Strukovne 
škole Eugena Kumičića Rovinj-Scuola di formazione professionale Eugen 
Kumičić Rovigno 

c. ODLUKU o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama 
i dopunama Statuta Turističko-ugostiteljske škole Antona Štifanića Poreč   

 
 

Ad-33 
a. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 

troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole Zvane 
Črnje Rovinj Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno 

b. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Glazbene škole Ivana 
Matetića-Ronjgova Pula  

c. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Ekonomske škole Pula 

d. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Industrijsko-obrtničke 
škole Pula 

e. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 20120./2021. Talijanske srednje 
škole-Scuola media superiore italiana "Leonardo da Vinci" Buje- Buie 



                                                             
 

f. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Gospodarske škole 
Buje Istituto  professionale Buie  

g. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Talijanske srednje 
škole- Scuola media superiore italiana Rovinj-Rovigno        

h. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima  školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole Buzet 

i. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Strukovne škole 
Eugena Kumičića Rovinj- Scuola di formazione professionale Eugen Kumičić 
Rovigno  

j. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Škole primijenjenih 
umjetnosti i dizajna Pula 

k. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Tehničke škole Pula 

l. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole Mate 
Balote, Poreč 

m. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Gimnazije Pula 

n. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole 
„Vladimir Gortan“ Buje Scuola media superiore „Vladimir Gortan“ Buie 

o. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Medicinske škole 
Pula 

p. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Turističko-
ugostiteljske škole Antona Štifanića Poreč 

q. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Talijanske srednje 
škole Dante Alighieri Pula-Scuola media superiore italiana Dante Alighieri 
Pola 

r. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Škole za turizam, 
ugostiteljstvo i trgovinu Pula 

s. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Strukovne škole Pula 

t. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Gimnazije i strukovne 
škole Jurja Dobrile Pazin 

u. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim 
troškovima školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole Mate 
Blažine Labin 

 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 



                                                             
 

a. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole Zvane Črnje Rovinj Scuola 
media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno 

b. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova 
Pula  

c. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Ekonomske škole Pula 

d. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Industrijsko-obrtničke škole Pula 

e. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 20120./2021. Talijanske srednje škole-Scuola media 
superiore italiana "Leonardo da Vinci" Buje- Buie 

f. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Gospodarske škole Buje Istituto  
professionale Buie  

g. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Talijanske srednje škole- Scuola media 
superiore italiana Rovinj-Rovigno        

h. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima  
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole Buzet 

i. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Strukovne škole Eugena Kumičića Rovinj- 
Scuola di formazione professionale Eugen Kumičić Rovigno  

j. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna 
Pula 

k. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Tehničke škole Pula 

l. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole Mate Balote, Poreč 

m. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Gimnazije Pula 

n. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole „Vladimir Gortan“ Buje 
Scuola media superiore „Vladimir Gortan“ Buie 

o. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Medicinske škole Pula 

p. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Turističko-ugostiteljske škole Antona 
Štifanića Poreč 

q. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Talijanske srednje škole Dante Alighieri 
Pula-Scuola media superiore italiana Dante Alighieri Pola 

r. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Škole za turizam, ugostiteljstvo i 
trgovinu Pula 

s. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Strukovne škole Pula 

t. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Gimnazije i strukovne škole Jurja 
Dobrile Pazin 



                                                             
 

u. ODLUKU o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
školovanja za školsku godinu 2020./2021. Srednje škole Mate Blažine Labin 

 
 

Ad-34 
Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o ugovorima o koncesiji i radu 

koncesionara za 2019. godinu 
 

Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara za 2019. godinu 

 
 

Ad-35 
Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava 

pacijenata na području Istarske županije za 2019. godinu 
 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ODLUKU 
o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području 

Istarske županije za 2019. godinu 

 
 

Ad-36 
Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća Povjerenstva za nadzor nad radom 

mrtvozornika o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe za 2019. godinu 
u Istarskoj županiji 

 
Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja JEDNOGLASNO, 
donosi 
 

ODLUKU 
o prihvaćanju Izvješća Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika o obavljenim 

obdukcijama i radu mrtvozorničke službe za 2019. godinu u Istarskoj županiji 
 
 

Ad-37 
Prijedlog Zaključaka o prihvaćanju Izvješća o radu Zaklade za poticanje partnerstva i 

razvoja civilnog društva za 2019. godinu 
 

Skupština Istarske županije bez rasprave, nakon provedenog glasanja sa 40 glasova ZA i 1 
glasom PROTIV, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog 

društva za 2019. godinu 
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